
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/10035
 Del: 26/11/2013
 Esecutivo da: 26/11/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Economato Inventari

OGGETTO: 
Direzione Servizi Sociali: affidamento alla  ditta Nuovadata S.r.l. fornitura di materiali consumabili 
informatici ad integrazione DD n.08043 del  01.10.2013.

IL DIRIGENTE

Premesso che:
 

- con Delibera del  Consiglio Comunale n.39/266 del 25/07/2013 (2013/C/00039),  immediatamente 
esecutiva, il Consiglio comunale ha approvato il Bilancio annuale di Previsione 2013, il bilancio 
pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti , il programma triennale lavori pubblici, la  
relazione previsionale e programmatica, il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.58 
D.L.112/2008;

- con Delibera di Giunta n.2013/G/00322 del 25 settembre 2013, immediatamente esecutiva, è stato  
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013;

RICHIAMATA la DD n. 08043 del 02/10/2013, con la quale:
1) veniva  approvata  l’adesione  al  contratto  che  in  data  18/04/2013  è  stato  sottoscritto  tra  la  Regione 

Toscana e la ditta Nuovadata Srl per la fornitura di materiali consumabili per i sistemi di elaborazione e 
calcolo presenti negli uffici della Giunta Regionale Toscana (n. 7770 di Rep. e n. 4286 di Racc.) in base 
a tutte le condizioni ivi previste;

2) veniva affidata la fornitura di consumabili per le apparecchiature di stampanti, fax degli uffici e servizi 
del Comune di Firenze – periodo fino al 27.02.2018 – alla ditta  Nuovadata Srl - codice fiscale e partita 
IVA n. 03370940482 (cod. benef. Infor n. 06693);

3) venivano assunti/prenotati i relativi impegni di spesa per il periodo dal 01.11.2013 al 27.02.2018 – nei  
confronti della ditta Nuovadata Srl;

4)  venivano inoltre assunti/prenotati gli impegni di spesa – stesso periodo – per il servizio di gestione ordini  
del Comune di Firenze, non compreso nel contratto stipulato con la Regione Toscana;

VISTA la  determinazione  di  delega  di  responsabilità  di  procedura n.9372 del  09/11/2013,  esecutiva   a  
termini di legge, a favore del Servizio Centrale Acquisti, nella persona del Dirigente Dott. Marco Andrea  
Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10035



Seniga,  per l’acquisizione di  toner e consumabili  per la  Direzione Servizi  Sociali per un importo  di  € 
3.717,65 = iva 22% compresa, sull’impegno n.13/6927 del cap.48800; 

RILEVATA pertanto  l’urgenza di  procedere  all’affidamento  in  oggetto per  una spesa complessiva  di  € 
3.717,65 = iva 22% compresa, ad integrazione di quanto previsto nella DD 2013/DD/08043 ed agli stessi 
patti e condizioni previste da tale atto;

VISTI:

- l’art. 33 del D.Lgs. 12/04/2006 n. 163, Codice dei contratti pubblici, che prevede, tra l’altro, che le 
stazioni appaltanti passano aggiudicare forniture facendo ricorso a centrali di committenza;

- L’art. 1, co. 450, della L. 296/2006, in base al quale le PP.AA. per gli acquisti di beni e servizi di  
importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al MEPA, ovvero ad  
altri mercati elettronici ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale di regionale 
di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

- l’art. 42 della L.R. n. 38/2007, il quale prevede che Regione Toscana possa assumere, per gli appalti 
di forniture e servizi di interesse regionale, la funzione di centrale di committenza ai sensi dell’art.  
33 del D.Lgs. 163/2006 e dell’articolo 1, comma 455, della L. 296/2006;

- l’art. 53 della L.R. n. 38/2007, il quale  prevede che la Giunta Regionale possa indire procedure di 
appalto di forniture e servizi per l’acquisizione di prestazioni di interesse comune che prevedono la  
stipula di un contratto aperto;

VISTI il D. Lgs. n. 163/2006, gli Art. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, lo Statuto del Comune di 
Firenze e gli articoli 12 e 23 del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

D E T E R M I N A

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, la fornitura di materiali consumabili informatici  per la 
Direzione Servizi Sociali, in base a tutte le condizioni stabilite nella DD n.08043 del  01.10.2013, per 
una spesa complessiva di  €  3.717,65 =iva 22% compresa,  alla   ditta  Nuovadata S.r.l.  di Rignano 
sull’Arno(FI)-via Pian dell’Isola,61- codice fiscale e partita IVA n. 03370940482 (cod. benef. Infor n.  
6693).

2) Di sostenere la spesa di € 3.717,65 = IVA compresa, necessaria per la fornitura di toner e consumabili 
alla  Direzione Servizi Sociali, sub-impegnando tale somma  sull’  imp.n.13/6927 del Cap.48800 –, 
come  da  determinazione  di  delega  di  responsabilità  di   procedura  n.09372  del  09/11/2013  ed 
assegnando il codice Siope 1203 – CIG Z650C7AF73.

Firenze, lì 26/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Marco Andrea Seniga

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10035



1) 48800 0 13/006927 01 3717,65

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 26/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/10035


	D E T E R M I N A

